DOCUMENTO DI VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE

L'UFFICIO UNICO DI VALUTAZIONE PER IL COMUNE DI

LURAS

Tenuto conto dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009, ha preso in esame la Relazione sulla *performance* 2015, approvato con deliberazione della G. C. n. 59/2016, e trasmessa in pari data all'Ufficio Unico di Valutazione presso l'Unione dei Comuni Alta Gallura di Tempio Pausania;

Tenuto conto, altresì, del Piano degli obiettivi approvato dal Comune di LURAS per l'anno 2015;

Considerato il vigente sistema di valutazione della prestazione dirigenziale del Comune di LURAS, ai sensi dell'art. 7 del D. Lgs. n.150/2009, già presentato all'Ufficio Unico di Valutazione:

Atteso che:

- la situazione del Comune di LURAS, nell'ambito del processo evolutivo previsto dalla Deliberazione n.121/2010 CiVIT ora ANAC, in ogni caso corrisponde allo "Stadio iniziale" ovvero sono stati accertati i seguenti elementi qualificanti ovvero:
 - individuazione di obiettivi rappresentati da iniziative e/o progetti annuali/pluriennali e
 contemporanea messa a punto di un sistema di controllo di completamento progressivo delle
 varie fasi;
 - il grado di conseguimento dell'obiettivo è rappresentato tipicamente dal raggiungimento della fase prevista, possibilmente espresso con una misura, anche semplice:
 - il risultato è osservato prioritariamente con un'ottica interna:
 - utilizzo di pochi indicatori, prevalentemente finalizzati a misurare in maniera, anche semplice (valore numerico, percentuale, tempo, etc.), il risultato programmato/atteso.
- la gradualità nell'adeguamento ai principi contenuti nel decreto legislativo n.150/2009 e il miglioramento continuo costituiscono i cardini del processo evolutivo del sistema di gestione della performance;

1

J. Wolden

Vista la relazione finale sulla performance 2015;

Considerato che il processo di validazione delle Relazione finale sulla *performance* avviene sulla base degli accertamenti che codesto Ufficio Unico di valutazione ha ritenuto opportuno adottare, tenendo conto innanzitutto del suo effettivo insediamento, del grado di conformità della Relazione al Piano degli obiettivi dell'ente, ai principi di qualità, comprensibilità, attendibilità e gradualità del processo di adeguamento dell'ordinamento dell'ente ai contenuti del D. Lgs. n.150/2009 nonché dei risultati e degli elementi emersi durante il monitoraggio finale del Piano stesso;

Sulla base di quanto sopra, l'Ufficio Unico di valutazione

VALIDA

la Relazione sulla performance 2015;

INVITA

1. il Comune di LURAS a pubblicare, ai sensi dell'art. 10 – comma 8 - del D.Lgs. n. 33/2013, la relazione finale delle performance e il presente atto di validazione sul proprio sito istituzionale nella sezione «Amministrazione trasparente».

Tempio Pausania, lì 16/06/2016

L'Ufficio Unico di Valutazione

Salvatore Addis

Dott. Claudio Geniale

Dott. ssa Jeanne Francine Murgia